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KLOBESEmri i
sipermarresit

Jane te ardhurat nga sherbimi i aksesit ne Internet per perdoruesit fundore qe paguajne tarife
te vecante per kete sherbim. Nuk perfshihen te ardhurat nga paketat e integruara te Internetit
me sherbime te tjera si Telefoni dhe/ose TV.

0.485Akses ne Internet3.1.2

Jane te ardhurat nga sherbimi I telefonise fikse per instalimin, pajtimin mujor, thirrjet
telefonike te pajtimtareve te rrjetit tuaj. Nuk pershihen te ardhurat ne nivel me shumice te
perfituara nga operatoret e tjere per sherbime te interkoneksionit. Nuk perfshihen te ardhurat
nga paketat e integruara me sherbime te tjera si Telefoni + Internet dhe/ose TV.   Ky ze
perfshin dhe paketat bundle vetem me minuta thirrje telefonike nga rrjeti fiks.

0Telefoni fikse3.1.1

Te ardhura nga shitja e sherbimeve  te Telefonise fikse, aksesit ne Internet dhe TV per
perdoruesit fundore si sherbime me vehte jashte paketave te integruara me 2 ose 3 sherbime.
Te ardhurat nga paketat e integruara me disa sherbime eshte ze me vehte me poshte.

0.485Te ardhura nga shitja e sherbimeve standalone
(jashte paketave te integruara me 2, 3 ose me
shume sherbime)

3.1

Pershin te ardhurat nga sherbimet e telefonise fikse, akses ne internet, linja me qira etj, te
ofruara me rrjet fiks per pajtimtare (perdorues fundore). Ky tregues eshte shume e
komponenteve 3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6

0.485Te ardhura nga sherbime me pakice (retail) ne
rrjet fiks

3

Perfshin te ardhurat totale nga sherbimet e komunikimeve elektronike te ofruara me rrjet
fikse si telefoni fikse, Akses ne Internet, linja me qira, te dhena, te ofruara ne nivel me pakice
dhe me shumice

0.485Te ardhura totale nga sherbimet e komunikimeve
elektronike nepermjet rrjetit fiks

2

Plotesohet vetem nga ofruesit e errjeteve dhe sherbimeve fikse (telefoni/internet dhe te
dhena)

RRJETE DHE SHERBIME FIKSEE2

Perfshihen te ardhurat nga sherbimet e tjera te ndryshme nga komunikimet elektronike si te
ardhura nga aparatet celulare dhe aksesore (kur jane te ndara nga pajtimi mujor), te ardhura
nga interesat dhe sherbime te tjera qe nuk jane sherbime te komunikimeve elktronike.

0.11Te ardhura te tjera1.2

Perfshin te gjitha te ardhurat totale te sipermarresit, sipas emrit tregtar te regjistruar ne
AKEP,  te perfituara gjate vitit financiar per sherbimet e komunikimeve elektronike, te
ofruara ne nivel me pakice dhe me shumice, dhe te ardhura te tjera si aparate, aksesore,
interesa etj. Ky tregues eshte shume e treguesve 1. dhe 1.2

0.485Te ardhurat totale nga sherbimet e komunikimeve
elektronike

1.1

Perfshin te gjitha te ardhurat totale te sipermarresit, sipas emrit tregtar te regjistruar ne
AKEP,  te perfituara gjate vitit financiar per sherbimet e komunikimeve elektronike, te
ofruara ne nivel me pakice dhe me shumice, dhe te ardhura te tjera si aparate, aksesore,
interesa etj. Ky tregues eshte shume e treguesve 1. dhe 1.2

0.595Te ardhurat totale te sipermarresit1

Plotesohet nga te gjithe sipermarresit e rrjeteve dhe sherbimeve et ekomunikimeve
elektronike

Te ardhura TotaleTe ardhura TotaleE1

TE DHENA FINANCIAREFormulari
E

Perkufizim/PershkrimVleraEmertimi i Treguesit



te ardhura nga shitja e sherbimeve te LLU dhe bitstream per operatore te jere (ISP)0Te ardhura nga sherbime te aksesit ne rrjet (LLU
dhe bitstream)

7

Perfshin te ardhura nga linjat/kapcitet me qira, perfshire dark fibre, per operatore te tjere,
vendas apo te huaj.

0te ardhura nga linjat/kapacitete me qira6

Ky tregues perfshin te ardhurat nga shitja e sherbimeve shoqeurese te  interkoneksionit si
qera per bashkvendosje, porta E1 etj.

0Te ardhura nga sherbime shoqeruese te
interkoneksionit

5.4

Te ardhurat e perfituara nga operatoret e tjere per origjinim te thirrjeve per
zgjedhje/parazgjedhje bartesi dhe kartat me parapagim

0Te ardhura nga origjinimi I thirrjeve5.3

0Tranzitim thirrje nderkombetare5.2.2

0Tranzitim thirrje kombetare5.2.1

Perfshin vetem te ardhuart nga tranzitimi I thirrjeve drejt rrjeteve te tjera, perfshire drejt
numrave te portuar ne rrjete te tjera fikse. Perfshihet vetem e ardhura qe mbahet nga
operatori dhe jo ate qe i paguhet operatorit destinacion per terminim.

0Te ardhura nga tranzitimi5.2

Te ardhura e perfituara nga terminimi i thirrjeve hyrese nderkombetare, me interkoneksion
direkt me operatore te huaj si dhe me operatoret vendas.

0Thirrje hyrese nderkombetare5.1.2

Te ardhura nga terminimi I thirrjeve kombetare ne rrjetin tuaj, pra per thirrjet e origjinauar
nga pajtimatre te rrjeteve te tjera kombetare, fikse dhe celulare, dhe te terminuara ne rrjetin
tuaj

0Thirrje hyrese kombetare5.1.1

0Te ardhura nga terminimi I thirrjeve5.1

0Te ardhura totale nga sherbimet me shumice te
interkoneksionit

5

Perfshihen te ardhura per sherbimet e ofruara operatoreve te tjere, vednas dhe te huaj, per
sherbime te interkonksionit, linjave dhe kapaciteve me qira, akses ne internet global etj.

0Te ardhura ne nivel me shumice (wholesale) nga
rrjeti fiks

4

Perfshihen te gjitha te ardhurat e tjera te perfituar anga shitja e sherbimeve te komunikimeve
elktronike ne nivel me pakice perdorusve fundore. Nuk perfshihen te ardhurat nga sherbimet
me shumice per operatore te tjere.

0Te ardhura te tjera ne nivel me pakice (retail) ne
rrjet fiks

3.4

Te ardhura nga sherbime te rrjetit te ofruara per perdorues fundore si biznese, institucione etj,
si linja/kapcitete me qira, sherbime te te dhenave etj.

0Te ardhura nga sherbime me pakice te linjave me
qira/kapaciteteve, sherbime te dhenash te ofruara
per perdorus fundiore si biznese (jo operatore).

3.3

Perfshihen te ardhurat nga te gjitha paketat e integruara qe nuk perfshijne TV (IPTV ose
kabllor) si Telefoni + Internet ne pagesen fikse te paketes.

0Paketa bundle qe nuk perfshijne TV3.2.2

Perfshihen te ardhurat nga te gjitha paketat e integruara qe perfshijne TV (IPTV ose kabllor)
si Telefoni + TV, Internet + TV, Telefoni + Internet +TV ne pagesen fikse te paketes.

0Paketa bundle qe perfshijne TV3.2.1

Perfshihen te ardhurat nga paketat e perbashketa me nje pagese te vetme qe perfshijne akses
ne dy ose me shume sherbime te integruara (Internet + Telefoni fikse, Internet + TV,
Telefoni fikse + Internet + TV, etj.) te cilat nuk mund te alokohen midis sherbimeve te
vecanta.

0Te ardhurat nga paketat e integruara me te pakten
2 sherbime

3.2

Perfshihen te ardhurat nga IPTV dhe TV kabllore per pagesat per pajtim mujor dhe lidhje
(instalim) gjate vitit financiar perkates. Nese operatori krijon vet permbajtje (content) si
seriale, kanale TV, lajme etj, te ardhurat nga shitja e te drejtave per transmetim te
permbajtjes, nuk perfshihen. Nderkohe perfshihen te ardhurat nga shperndarja e sinjaleve per
kanale TV (multichannel).

0Te ardhura nga IPTV, TV kabllor3.1.3



Te ardhurat nga shitja e paketave nga shitja e kartave te dedikuara per te dhena/ internet
(Data Card)

0Paketa vetem per karta te dedikuara te dhenash
per akses ne Internet (Data Cards)

11.1.2.3

Te ardhurat nga shitja e paketave nga shitja e kartave te dedikuara per te dhena/ internet
(Data Card)Perfshihen te ardhurat nga te gjitha paketat me 1, 2 ose me shume sherbime, por
qe nuk perfshijne MB/GB ne pagesen fikse te paketes. Pra ketu perfshihen vetem paketat me
minuta dhe/ose SMS, por jo ato qe perfshijne kapacitet download ne Internet.

0Paketa bundle qe nuk perfshijne kapacitet
download ne Internet

11.1.2.2

Perfshihen te ardhurat nga te gjitha paketat me 1, 2 ose me shume sherbime, qe perfshijne
MB/GB ne pagesen fikse te paketes.

0Paketa bundle qe perfshijne kapacitet download
ne Internet

11.1.2.1

Te ardhura nga shitja e sherbimeve ne paketa minutash, SMS, MB/GB ose kombinime te
tyre.

0Te ardhura totale nga shitja e paketave bundle11.1.2

0sherbime te tjera (VAS etj)11.1.1.4

0Internet11.1.1.3

0SMS11.1.1.2

0Thirrje11.1.1.1

Te ardhura nga shitja e sherbimeve jashte paketave/bundles, kur perdoruesi ka mbaruar
perdorimin e njesive (minuta, SMS, MB) te perfshira ne pagesen fikse dhe perdoruesit qe
perdorin sherbime me tarifa standarde per njesi komunikimi.

0Te ardhura nga shitja e sherbimeve standalone11.1.1

Te ardhurat totale nga sherbimet me pakice te pajtimatreve te rrjetit tuaj per sherbimet
celulare, perfshire zanore dhe te dhena. Nuk perfshihen te ardhurat nga pajtimtaret kur jane
ne roaming nderkombetar.

0Te ardhura nga sherbimet me pakice brenda
vendit

11.1

Perfshihen te ardhurat me pakice te perfituara nga pajtimtaret e rrjetit tuaj per sherbimet me
pakice (brenda vendit dhe gjate kohes ne roaming nderkombetar) per sherbimet e telefonise
celulare, SMS, te dhena etj. qe ofrohen me infrastrukturen e rrjetit celular. Nuk perfshihen te
ardhurat nga shitja e aparateve celulare dhe aksesoreve kur keto shiten vecmas me cmim te
deklaruar, jo te perfshire ne pajtimin mujor per sherbimet celulare. Nuk perfshihen te
ardhurat financiare si interesat. Ky tregues ka dy nendarje: ne Shqiperi/roamingh
nderkomebtar dhe parapagim/kontrate. Totali i dy nen-kategoprive te jete i barabrte me kete
tregues

0Te ardhura nga sherbimet me pakice te ofruara
nepermjet rrjetit celular

11

Perfshin te ardhurat totale te sipermarresit nga sherbimet e komunikimeve elktronike te
ofruara nepermjet rrjetit celular. Perfshihen te ardhurat me pakice te perfituara nga
pajtimtaret e rrjetit tuaj per sherbimet me pakice (brenda vendit dhe gjate kohes ne roaming
nderkombetar) per sherbimet e telefonise celulare, SMS, te dhena etj. qe ofrohen me
infrastrukturen e rrjetit celular, si dhe te ardhurat me shumice nga sherbimet e terminimit te
thirrjeve dhe mesazheve ne rrjetin e tyre, te ardhura nga tranzitimi i thirrjeve (nese kryhet,
dhe kjo perfshin vetem pjesen e mbajtur nga operatori dhe jo terminimin ne rrjetin
destinacion), te ardhurat nga sherbimet roaming nga operatoret e vendeve te huaja. Nuk
perfshihen te ardhurat nga shitja e aparateve celulare dhe aksesoreve kur keto shiten vecmas
me cmim te deklaruar, jo te perfshire ne pajtimin mujor per sherbimet celulare. Nuk
perfshihen te ardhurat financiare si interesat.

0Te ardhurat totale nga sherbimet e komunikimeve
elektronike nepermjet rrjeteve celulareTe ardhurat
totale nga sherbimet e komunikimeve elektronike
nepermjet rrjeteve celulare

10

Plotesohet vetem nga operatoret celulareRrjete celulareE3

Pershihen te gjitha te ardhurta e tjera ne nivel me shhumice qe nuk jane perfshire ne zerat e
mesiperm.

0Te ardhura te tjera ne nivel me shumice nga rrjet
fiks

9

Te ardhurat e perfituara per dhenie aksesi ne Internetin global ISP-ve te tjera0Te ardhura si ISP backbone8



Vlera e investimeve (sipas perkufizimit me siper) e dedikuar vetem per rrjete fikse ne total
dhe sipas kategorive. Nese nuk mund te ndani sipas kategorive jepni vleresim me komentet
perkatese.

1.7159Investime ne rrjete fikse16

I refeorhet vleres se investimeve ne vitin financiar te kryera nga sipermarresi per rrjete te
komunikimivee elektronike per te ofruar sherbime te telefonise fikse, celulare, Internet, te
dhena etj, perfshire per transmetive TV, per te blere apo perdditesuar (upgarde) asete fikse
(shpenzime CAPEX), minus nxjerrjen nga perdorimi te aseteve fikse (disinvestments).
Shpenzime per asetet fikse duhet te perfshijne asetet e prekshme, si ndertesa dhe rrjet, dhe
ato te paprekshme si software dhe te drejta intelektuale. Perfshihen shpenzime per instalime
te reja dhe ekzistiese ku perdorimi i pritshme eshte me shume se 1 vit. NUK perfshihen
pagesat per licensa/autorizime te pergjithshme apo individuale dhe pagesat per perdorim te
frekuencave.

1.7159Investime totale vjetore ne rrjete te komunikimeve
elektronike

15

Plotesohet nga te gjithe sipermarresit e rrjeteve dhe sherbimeve te komunikimeve elktronike
sipas zerave perkates

InvestimeE4

Fitimi I sipermarresit pas tatimit mbi fitimin. Ky ze plotesohet sipas deklarimit ne pasqyrat
financiare te sipermarresit

0Fitimi (humbja) neto I sipermarresit14

Perfshin te gjitha te ardhurat e tjera te perfituara nga sherbimet me shumice te ofruara
operatoreve te tjere vendas dhe te huaj, si kapacitete, linja me qira etj.

0Te ardhura te tjera nga sherbimet me shumice nga
rrjeti celular

13.5

Perfshin te ardhurat qe merren nga operatoret celulare te huaj per sherbimin roaming qe I
ofrohet pajtimtareve te tyre ne kohen ne roaming ne Shqiperi

0Te ardhura nga roaming nderkombetar inbound13.4

Perfshin vetem te ardhuart nga tranzitimi I thirrjeve drejt rrjeteve te tjera, perfshire drejt
numrave te portuar ne rrjete te tjera celulare, por vetem te ardhuren qe mbahet nga. operatori
dhe jo ate qe I paguhet operatorit terminues.

0Te ardhura nga tranzitimi I thirrjeve13.3

Te ardhura e perfituara nga terminimi i thirrjeve hyrese nderkombetare, me interkoneksion
direkt me operatore te huaj si dhe me operatoret vendas.

0Te ardhurat nga terminimi I thirrjeve
nderkombetare

13.2

Te ardhura nga terminimi I thirrjeve kombetare ne rrjetin tuaj, pra per thirrjet e origjinauar
nga pajtimatre te rrjeteve te tjera kombetare, fikse dhe celulare, dhe te terminuara ne rrjetin
tuaj

0Te ardhurat nga terminimi I thirrjeve kombetare13.1

Perfshin te ardhurat totale me shumice te sipermarresit nga sherbimet e komunikimeve
elktronike te ofruara nepermjet rrjetit celular operatoreve te tjere, vendas apo te huaj.
Perfshihen te ardhurat me shumice nga sherbimet e terminimit te thirrjeve dhe mesazheve ne
rrjetin tuaj, te ardhura nga tranzitimi i thirrjeve (nese kryhet, dhe kjo perfshin vetem pjesen e
mbajtur nga operatori dhe jo terminimin ne rrjetin destinacion), te ardhurat nga sherbimet
roaming nga operatoret e vendeve te huaja. Ky tregues eshte shume e treguesve
4.1+4.2+4.3+4.5

0Te ardhura nga sherbimet me shumice13

0ga perdorues me paspagim (postpaid)12.2

0Nga perdorues me parapagim (prepaid)12.1

Ky tregues eshte i njejet me treguesin 11.1, por i detajuar ne perdoreus me parapagim dhe me
paspagim

0Te ardhura nga sherbimet me pakice brenda
vendit

12

pershihen te ardhurat nga sherbimet e linjave me qira, sherbime te menaxhuara te ofruara
bizneseve.

0Te ardhura te tjera nga sherbimet me pakice si
linjate me qira te ofrura bizneseve (jo operatoret)

11.3

perfshihen te ardhurat nga pajtimetret e rrjetit tuaj gjate kohes qe ata jane ne roaming
nderkombetar.

0Te ardhura nga sherbimet me pakice nga
pajtimtaret ne roaming nderkombetar

11.2



Nga totali I te punesuarve (treguesi 18) sa jane meshkuj1Meshkuj18.b

Nga totali I te punesuarve (treguesi 18) sa jane femra0Femra18.a

Numri I te punesuarve ne rrjetet celulare.0Numri ekuivalent i punonjesve me kohe te plote te
punesuar per sherbimet/rrjetet celulare

18.2

1Internet18.1.2

Perfshin stafin e dedikuar per telefoni fikse dhe sherbime te tjera te rrjetit fiks, pervec
internetit,

0Telefoni fikse
Telefoni fikse
Telefoni fikse

18.1.1

Numri I te punesuarve ne rrjete fikse dhe I detajuar per telefoni/te dhena ne rrjete fikse dhe
Internet. Nese ofrohen te dy sherbimet dhe nuk mund te beni ndarje te sakte jepni nje
vleresim per nendarjet: telefoni fikse dhe Internet

1Numri ekuivalent i punonjesve me kohe te plote te
punesuar per sherbimet/rrjetet fikse

18.1

I referohet numrit total te punonjesve te sipermarresit te punesuar me kohe te plote per
sherbime te komunikimeve elektronike dhe numri I punonjesve me kohe te pjesshme, te
konvertuar ne neumer punonjesish me kohe te plote (Full Time Equivalents). Nuk perfshihet
stafi qe ka lidhje vetem me transmetime televizive. Treguesi detajohet ne dy nenkategori:
sipas sherbimeve dhe gjinise se te punesuarve. 18=18.1+18.2; 18=18.a+18.b. Te dhenat per
keta tregues duhet te japin sitiatemn ne fund te vitit te raportimit.

1Numri ekuivalent i punonjesve me kohe te plote te
punesuar per sherbimet/rrjetet e komunikimeve
elektronike.

18

NumerStafi I PunesuarE5

Vlera e investimeve ne rrjet celular per sherbime te tjera si kapcitete me qira, te dhena etj0Investime ne rrjete celulare per sherbime te tjera17.3

Vlera e invetsimeve per rrjet celular e dedikuar per shebime celulare GSM0Investime ne rrjete celulare per sherbime
telefonike celulere

17.2

Vlera e investimeve ne rrjet celular per sherbime broadband ne rrjete 3G ose me te avancuar.0Investime ne rrjete celulare per sherbime
broadband

17.1

Vlera e investimeve (sipas perkufizimit me siper) e dedikuar vetem per rrjete celulare ne total
dhe sipas kategorive. Nese nuk mund te ndani sipas kategorive jepni vleresim me komentet
perkatese.

0Investime ne rrjete celulare total17

Vlera e investimeve e dedkuar per sherbime te tjera si linja/kapacitete me qira, te dhena etj.0Investime ne rrjet fikse per sherbime te tjera16.3

Vlera e invesitimeve e dedikuar per telefoni fikse0Investime ne rrjete fikse per telefoni fikse16.2

Vlera e invetsimeve e dedikuar ne rrjete fikse per akses ne Internet per perdorues fundore apo
per operatore te tjere.

1.715945Investime ne rrjete fiks per sherbime te aksesit
broadband

16.1


